КОНТРАКТ № _____
на оказание услуг __________________

г. Челябинск                                                                                                        ________________

____________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ____________________________, действующего на основании _______________, и
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Спортивная школа олимпийского резерва №1 по конькобежному спорту города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Богданова Валерия Владиславовича, действующего на основании устава, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили Контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  КОНТРАКТА
1.1. На основании пункта 4 части 1 статьи 93 статьи Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд» Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию услуг ________________________________ (далее – Услуги)
1.2. Услуги по Контракту оказываются в течение ______________дней с момента заключения контракта.
1.3. Место оказания услуг: по месту нахождения Исполнителя, результат оказанных услуг передается по адресу: г. Челябинск, ул. Худякова,24А
1.4. Услуги считаются оказанными и принятыми после подписания сторонами - Акт сдачи-приемки оказанных услуг.
1.5. ИКЗ: 243745302544774530100100060000000244
1.6. Количество:
1.7. Услуги оплачиваются в рамках реализации муниципального задания на 2024 год
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
«Исполнитель» обязан:
2.1.1 Оказать «Заказчику» услуги по ______________________
2.1.2. Обеспечить надлежащее качество оказания услуг.
2.1.3. Нести ответственность за нарушение санитарных норм и правил.
2.1.4. Подписать настоящий контракт при условии, что не включен в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, поставщиков) в соответствии со статьей 104 Федерального закона о контрактной системе
2.1.5. Подписать настоящий контракт при условии, что не включен в реестр иностранных агентов в соответствии с пунктом 10.1 части 1 статьи 31 Федерального закона о контрактной систем.
2.1.6. 11.	подписать настоящий контракт при условии, что предупрежден об административной и уголовной ответственности за нарушение требований антимонопольного законодательства Российской Федерации и не совершал действий о запрете участия в ограничивающих конкуренцию соглашениях, осуществления, ограничивающих конкуренцию согласованных действий, позволивших ему стать победителем в закупке.
[bookmark: _GoBack] «Заказчик» обязан:
2.2.1 Произвести оплату за оказанные услуги, в сроки и на условиях настоящего Контракта.
2.2.2 Определить ответственное лицо, которое обязано присутствовать при оказании услуг и, впоследствии, осуществлять приёмку оказанных услуг.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Цена Контракта составляет _________________ рублей НДС не облагается. Цена контракта является твёрдой и действительна на весь период действия Контракта. Цена контракта складывается из расчета: ______________________
3.2. В стоимость настоящего Контракта входит стоимость услуг, а также все расходы, связанные с оказанием данных услуг, включая стоимость работ
3.3 Оказание услуг подтверждается актами приёмки оказанных услуг, на основании которых производится оплата.
3.4. Акты приёмки оказанных услуг заверяются подписью руководителя и печатью Стороны по Контракту и направляются Исполнителем Заказчику в течение 5 рабочих дней с момента оказания услуг.
3.5 Оплата по Контракту производится «Заказчиком» путем перечисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя» по реквизитам, указанным в разделе 9 настоящего Контракта в течение 7 рабочих дней с момента подписания Заказчиком документов о приемке (акт оказанных услуг/выполненных работ).
3.6 Условия настоящего Контракта о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме услуг могут быть изменены по соглашению сторон в случае уменьшения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению.
3.7 Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Исполнителю, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой Контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Заказчиком.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
[bookmark: dst101717][bookmark: dst1157]4.3.В случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Продавцом, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.
[bookmark: dst1158]4.5. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителю обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017г. №1042 (в ред. от 02.08.2019г. №1011): «в размере 10 процентов цены Контракта (этапа) в случае, если цена Контракта (этапа) не превышает 3 млн. рублей».
4.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в контракте таких обязательств) в следующем порядке: (в ред. Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 N 1011) а) 1000 рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей;
4.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
[bookmark: dst100409]4.8. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как-то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные документы и акты РФ, Челябинской области, муниципальные правовые акты г. Челябинска.

6. СРОКИ, ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЁМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
6.1. В качестве подтверждения оказанных услуг по настоящему Контракту выступает акт об оказании услуг (выполненных работ).
6.2.  Надлежаще оформленные бухгалтерские документы (счета на оплату, акт об оказанных услугах) предоставляются Исполнителем Заказчику, не позднее 5 рабочих дней с момента оказания услуг.
6.3. Качество оказываемых услуг соответствует обычно принятым нормам.
6.4. Заказчик обязан в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Контрактом, осмотреть и принять результат оказанных услуг, а при обнаружении отступлений от Контракта, ухудшающих результат услуг, или иных недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю.
6.5. Приемка оказанных Исполнителем услуг осуществляется Заказчиком с учетом норм статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в течение 7 рабочих дней с момента оказания услуги и предоставления надлежаще оформленных бухгалтерских документов (акт оказанных услуг/выполненных работ)
6.6. В случае наличия претензий к содержанию и качеству оказанных услуг Заказчик направляет Исполнителю претензию.
6.7. Заказчик вправе не отказывать в приемке оказанных услуг в случае выявления несоответствия результатов этой работы условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов работ и устранено Исполнителем.
6.8. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных настоящим Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании заключенных Контрактов.
6.9. [bookmark: _Hlk179793508]В случае обмена документами при выставлении документов на оплату и их приемки, при применении мер ответственности, заключении дополнительных соглашений и совершении иных действий между Исполнителем и Заказчиком условий Контракта, такой обмен может осуществляется с использованием электронного документооборота. Такие сообщения формируются с использованием электронного документооборота с помощью программных продуктов, имеющихся у сторон, подписываются усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика, Исполнителя.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Ни одна из сторон не имеет права, без письменного согласия другой стороны, передать третьему лицу обязательства по исполнению условий настоящего Контракта.
7.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации и обычаями делового оборота.
7.3 Контракт составлен в двух одинаковых экземплярах, по одному для каждой из сторон, на русском языке и подписан подписями лиц, имеющих право действовать от имени юридического лица.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
8.1 Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2024 года, а в части финансовых взаиморасчетов до их полного исполнения Сторонами.
8.2 Расторжение настоящего Контракта  допускается  по соглашению сторон, решению  суда по  основаниям,  предусмотренным  законодательством  РФ, или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения настоящего Контракта в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
9.1«Исполнитель»:

9.2«Заказчик»:
МБУ ДО СШОР №1 по конькобежному спорту г. Челябинска
Телефон (351) 261-00-64, факс 261-00-73
ИНН 7453025447 КПП 745301001
454080 г.Челябинск, ул.Худякова, 24А
ОГРН  1027403896673 ОКПО 36919782 ОКТМО 75701390000
Адрес: inga-skating@mail.ru
Банковские реквизиты:
Получатель: Комитет финансов города Челябинска
(МБУ ДО СШОР №1 по конькобежному спорту г. Челябинска,
л/с 2147700456Н; л/с 2047700502Н)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Челябинской области г. Челябинск  БИК 017501500, к/с 40102810645370000062 р/с 03234643757010006900
Директор ____________В.В. Богданов
М.П.